
Об утверждении порядка проведения раздельных сходов местного сообщества и 
определения количества представителей жителей села, микрорайона, улицы, 
многоквартирного жилого дома для участия в сходе местного сообщества на 
территории сельских округов Махамбетского района

Решение Махамбетского районного маслихата Атырауской области от 22 декабря 2023 
года № 87
      В соответствии с  статьи 39-3 Закона Республики Казахстан "О местном пунктом 6
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", с  приказом
Министра национальной экономики Республики Казахстан от 23 июня 2023 года № 122
"Об утверждении Типовых правил проведения раздельных сходов местного сообщества
" и на основании решений от 01 ноября 2023 года акима Акжайыкского сельского 
округа № 23, от 10 ноября акима Жалгансайского сельского округа № 31, от 15 декабря
акима Актогайского сельского округа № 34, от 14 декабря акима Бейбарыского 
сельского округа № 50, 10 ноября акима Сарайчиковского сельского округа № 42, от 02
ноября акима Баксайского сельского округа № 38, 09 ноября акима Алгинского 
сельского округа № 23, 08 ноября акима Есболского сельского округа № 46, 19 декабря 
акима Махамбетского сельского округа № 299 районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить правила проведения раздельных сходов местного сообщества и 
определения количества представителей жителей села, микрорайона, улицы, 
многоквартирного жилого дома для участия в сходе местного сообщества на 
территории Акжайыкского сельского округа согласно .приложению 1
      2. Утвердить правила проведения раздельных сходов местного сообщества и 
определения количества представителей жителей села, микрорайона, улицы, 
многоквартирного жилого дома для участия в сходе местного сообщества на 
территории Жалгансайского сельского округа согласно .приложению 2
      3. Утвердить правила проведения раздельных сходов местного сообщества и 
определения количества представителей жителей села, микрорайона, улицы, 
многоквартирного жилого дома для участия в сходе местного сообщества на 
территории Актогайского сельского округа согласно .приложению 3
      4. Утвердить правила проведения раздельных сходов местного сообщества и 
определения количества представителей жителей села, микрорайона, улицы, 
многоквартирного жилого дома для участия в сходе местного сообщества на 
территории Бейбарыского сельского округа согласно .приложению 4
      5. Утвердить правила проведения раздельных сходов местного сообщества и 
определения количества представителей жителей села, микрорайона, улицы, 



многоквартирного жилого дома для участия в сходе местного сообщества на 
территории Сарайчиковского сельского округа согласно .приложению 5
      6. Утвердить правила проведения раздельных сходов местного сообщества и 
определения количества представителей жителей села, микрорайона, улицы, 
многоквартирного жилого дома для участия в сходе местного сообщества на 
территории Баксайского сельского округа согласно .приложению 6
      7. Утвердить правила проведения раздельных сходов местного сообщества и 
определения количества представителей жителей села, микрорайона, улицы, 
многоквартирного жилого дома для участия в сходе местного сообщества на 
территории Алгинского сельского округа согласно .приложению 7
      8. Утвердить правила проведения раздельных сходов местного сообщества и 
определения количества представителей жителей села, микрорайона, улицы, 
многоквартирного жилого дома для участия в сходе местного сообщества на 
территории Есболского сельского округа согласно .приложению 8
      9. Утвердить правила проведения раздельных сходов местного сообщества и 
определения количества представителей жителей села, микрорайона, улицы, 
многоквартирного жилого дома для участия в сходе местного сообщества на 
территории Махамбетского сельского округа согласно .приложению 9
      10. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Председатель районного маслихата К. Мажиев

 
Приложение 1 к решению
районного маслихата от 22

декабря 2023 года № 87

 
Утверждены решением

районного маслихата от 22
декабря 2023 года № 87

Порядок проведения раздельных сходов местного сообщества и определения количества 
представителей жителей села, микрорайона, улицы, многоквартирного жилого дома для 
участия в сходе местного сообщества на территории Акжайыкского сельского округа

1. Общие положения

      1. Настоящие Правила проведения раздельных сходов местного сообщества 
Акжайыкского сельского округа разработаны в соответствии с  статьи 39-3 пунктом 6
Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и 
самоуправлении в Республике Казахстан", с  Министра национальной приказом
экономики Республики Казахстан от 23июня 2023 года № 122 "Об утверждении 
Типовых правил проведения раздельных сходов местного сообщества" и 
устанавливают порядок проведения раздельных сходов местного сообщества и 
определения количества представителей жителей села, микрорайона, улицы, 



многоквартирного жилого дома для участия в сходе местного сообщества на 
территории Акжайыкского сельского округа.
      2. В настоящих  используются следующие основные понятия:Правилах
      1) раздельный сход местного сообщества – непосредственное участие жителей (
членов местного сообщества) города районного значения, села, поселка, сельского 
округа, микрорайона, улицы, многоквартирного жилого дома в избрании 
представителей для участия в сходе местного сообщества;
      2) местное сообщество – совокупность жителей (членов местного сообщества), 
проживающих на территории соответствующей административно-территориальной 
единицы, в границах которой осуществляется местное самоуправление, формируются и
функционируют его органы.

Глава 2. Порядок проведения раздельных сходов местного сообщества

      3. Для проведения раздельного схода местного сообщества территория села 
подразделяется на участки (села, улицы).
      4. На раздельных сходах местного сообщества избираются представители для 
участия в сходе местного сообщества в количестве не более трех человек.
      5. Акимом Акжайыкского сельского округа созывается и организуется проведение 
раздельного схода местного сообщества в пределах села, улицы .
      6. О времени, месте созыва раздельных сходов местного сообщества и обсуждаемых
вопросах население местного сообщества оповещается акимом Акжайыкского 
сельского округа не позднее чем за десять календарных дней до дня его проведения 
через средства массовой информации или иными способами.
      7. Перед открытием раздельного схода местного сообщества проводится 
регистрация присутствующих жителей соответствующего села, улицы.
      Не допускается участие в раздельном сходе местного сообщества 
несовершеннолетних лиц, лиц, признанных судом недееспособными, а также лиц, 
содержащихся в местах лишения свободы по приговору суда.
      Раздельный сход местного сообщества считается состоявшимся при участии не 
менее десяти процентов жителей (членов местного сообщества), проживающих в 
данном селе, улице.
      8. Раздельный сход местного сообщества открывается акимом Акжайыкского 
сельского округа или уполномоченным им лицом.
      Председателем раздельного схода местного сообщества является аким 
Акжайыкского сельского округа или уполномоченное им лицо.
      На раздельном сходе местного сообщества ведется протокол, для оформления 
протокола раздельного схода местного сообщества открытым голосованием избирается
секретарь.



      9. Кандидатуры представителей жителей села, улицы для участия в сходе местного 
сообщества выдвигаются участниками раздельного схода местного сообщества в 
соответствии с количественным составом, утвержденным маслихатом района.
      10. Голосование проводится открытым способом персонально по каждой 
кандидатуре. Избранными считаются кандидаты, набравшие наибольшее количество 
голосов участников раздельного схода местного сообщества.
      11. Протокол раздельного схода местного сообщества подписывается 
председателем и секретарем и в течение двух рабочих дней со дня проведения 
раздельного схода передается секретарем схода в аппарат акима Акжайыкского 
сельского округа для регистрации.
      На сходе местного сообщества или собрании местного сообщества ведется 
протокол, в котором указываются:
      1) дата и место проведения схода местного сообщества или собрания местного 
сообщества;
      2) общее число членов местного сообщества, проживающих на соответствующей 
территории и имеющих право участвовать в сходе местного сообщества или на 
собрании местного сообщества;
      3) количество и список присутствующих с указанием фамилии, имени, отчества (
при его наличии);
      4) фамилия, имя, отчество (при его наличии) председателя и секретаря схода 
местного сообщества или собрания местного сообщества;
      5) повестка дня, содержание выступлений и принятые решения.
      12. Установить следующий порядок определения количества представителей 
жителей села, улицы для участия в сходе местного сообщества:
Село Акжайык

№ Название улицы Количество представителей

1. Мұхтар Рахметов 1

2. Махамбет 1

3. Қызылүй, Ақтөбе 1

4. Көшқали Ыбыраев 1

5. Есбол 1

6. Қарашығанақ 1

7. Ақжайық 1

8. Ғұбайдолла Бердиев 1

9. Тәуелсіздік 1

10. Участок Құмшығанақ (Бисенғали 
Исабаев )

1

Всего 10

 
Приложение 2 к решению
районного маслихата от 22

декабря 2023 года № 87



 
Утверждены решением

районного маслихата от 22
декабря 2023 года № 87

Порядок проведения раздельных сходов местного сообщества и определения количества 
представителей жителей села, микрорайона, улицы, многоквартирного жилого дома для 
участия в сходе местного сообщества на территории Жалгансайского сельского округа

1. Общие положения

      1. Настоящие Правила проведения раздельных сходов местного сообщества 
Жалгансайского сельского округа разработаны в соответствии с  статьи 39-3 пунктом 6
Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и 
самоуправлении в Республике Казахстан", с  Министра национальной приказом
экономики Республики Казахстан от 23июня 2023 года № 122 "Об утверждении 
Типовых правил проведения раздельных сходов местного сообщества" и 
устанавливают порядок проведения раздельных сходов местного сообщества и 
определения количества представителей жителей села, микрорайона, улицы, 
многоквартирного жилого дома для участия в сходе местного сообщества на 
территории Жалгансайского сельского округа.
      2. В настоящих  используются следующие основные понятия:Правилах
      1) раздельный сход местного сообщества – непосредственное участие жителей (
членов местного сообщества) города районного значения, села, поселка, сельского 
округа, микрорайона, улицы, многоквартирного жилого дома в избрании 
представителей для участия в сходе местного сообщества;
      2) местное сообщество – совокупность жителей (членов местного сообщества), 
проживающих на территории соответствующей административно-территориальной 
единицы, в границах которой осуществляется местное самоуправление, формируются и
функционируют его органы.

Глава 2. Порядок проведения раздельных сходов местного сообщества

      3. Для проведения раздельного схода местного сообщества территория села 
подразделяется на участки (села, улицы).
      4. На раздельных сходах местного сообщества избираются представители для 
участия в сходе местного сообщества в количестве не более трех человек.
      5. Акимом Жалгансайского сельского округа созывается и организуется проведение
раздельного схода местного сообщества в пределах села, улицы .
      6. О времени, месте созыва раздельных сходов местного сообщества и обсуждаемых
вопросах население местного сообщества оповещается акимом Жалгансайского 
сельского округа не позднее чем за десять календарных дней до дня его проведения 
через средства массовой информации или иными способами.



      7. Перед открытием раздельного схода местного сообщества проводится 
регистрация присутствующих жителей соответствующего села, улицы.
      Не допускается участие в раздельном сходе местного сообщества 
несовершеннолетних лиц, лиц, признанных судом недееспособными, а также лиц, 
содержащихся в местах лишения свободы по приговору суда.
      Раздельный сход местного сообщества считается состоявшимся при участии не 
менее десяти процентов жителей (членов местного сообщества), проживающих в 
данном селе, улице.
      8. Раздельный сход местного сообщества открывается акимом Жалгансайского 
сельского округа или уполномоченным им лицом.
      Председателем раздельного схода местного сообщества является аким 
Жалгансайского сельского округа или уполномоченное им лицо.
      На раздельном сходе местного сообщества ведется протокол, для оформления 
протокола раздельного схода местного сообщества открытым голосованием избирается
секретарь.
      9. Кандидатуры представителей жителей села, улицы для участия в сходе местного 
сообщества выдвигаются участниками раздельного схода местного сообщества в 
соответствии с количественным составом, утвержденным маслихатом района.
      10. Голосование проводится открытым способом персонально по каждой 
кандидатуре. Избранными считаются кандидаты, набравшие наибольшее количество 
голосов участников раздельного схода местного сообщества.
      11. Протокол раздельного схода местного сообщества подписывается 
председателем и секретарем и в течение двух рабочих дней со дня проведения 
раздельного схода передается секретарем схода в аппарат акима Жалгансайского 
сельского округа для регистрации.
      На сходе местного сообщества или собрании местного сообщества ведется 
протокол, в котором указываются:
      1) дата и место проведения схода местного сообщества или собрания местного 
сообщества;
      2) общее число членов местного сообщества, проживающих на соответствующей 
территории и имеющих право участвовать в сходе местного сообщества или на 
собрании местного сообщества;
      3) количество и список присутствующих с указанием фамилии, имени, отчества (
при его наличии);
      4) фамилия, имя, отчество (при его наличии) председателя и секретаря схода 
местного сообщества или собрания местного сообщества;
      5) повестка дня, содержание выступлений и принятые решения.
      12. Установить следующий порядок определения количества представителей 
жителей села, улицы для участия в сходе местного сообщества:



Село Жалгансай

№ Название улицы Количество представителей

1
С.Сейфуллин,
Ж.Жабаев

1

2
Жаңа ауыл,
А.Иманов,
Д.Нұрпейісова

1

3
М.Маметова,
Бейбарыс, №10

1

4 М.Өтемісов 1

5 И.Тайманов 1

6 Р.Отаров 1

7 М.Қырымқұлова 1

8 А.Құнанбаев, О.Төлешов 1

9 Ақжайық 1

10
Б.Момышұлы, Қ.Жұмағазиев,
Ә. Молдағулова

1

Всего 10

 
Приложение 3 к решению
районного маслихата от 22

декабря 2023 года № 87

 
Утверждены решением

районного маслихата от 22
декабря 2023 года № 87

Порядок проведения раздельных сходов местного сообщества и определения количества 
представителей жителей села, микрорайона, улицы, многоквартирного жилого дома для 
участия в сходе местного сообщества на территории Актогайского сельского округа

1. Общие положения

      1. Настоящие Правила проведения раздельных сходов местного сообщества 
Актогайского сельского округа разработаны в соответствии с  статьи 39-3 пунктом 6
Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и 
самоуправлении в Республике Казахстан", с  Министра национальной приказом
экономики Республики Казахстан от 23июня 2023 года № 122 "Об утверждении 
Типовых правил проведения раздельных сходов местного сообщества" и 
устанавливают порядок проведения раздельных сходов местного сообщества и 
определения количества представителей жителей села, микрорайона, улицы, 
многоквартирного жилого дома для участия в сходе местного сообщества на 
территории Актогайского сельского округа.
      2. В настоящих  используются следующие основные понятия:Правилах
      1) раздельный сход местного сообщества – непосредственное участие жителей (
членов местного сообщества) города районного значения, села, поселка, сельского 



округа, микрорайона, улицы, многоквартирного жилого дома в избрании 
представителей для участия в сходе местного сообщества;
      2) местное сообщество – совокупность жителей (членов местного сообщества), 
проживающих на территории соответствующей административно-территориальной 
единицы, в границах которой осуществляется местное самоуправление, формируются и
функционируют его органы.

Глава 2. Порядок проведения раздельных сходов местного сообщества

      3. Для проведения раздельного схода местного сообщества территория села 
подразделяется на участки (села, улицы).
      4. На раздельных сходах местного сообщества избираются представители для 
участия в сходе местного сообщества в количестве не более трех человек.
      5. Акимом Актогайского сельского округа созывается и организуется проведение 
раздельного схода местного сообщества в пределах села, улицы .
      6. О времени, месте созыва раздельных сходов местного сообщества и обсуждаемых
вопросах население местного сообщества оповещается акимом Актогайского сельского
округа не позднее чем за десять календарных дней до дня его проведения через 
средства массовой информации или иными способами.
      7. Перед открытием раздельного схода местного сообщества проводится 
регистрация присутствующих жителей соответствующего села, улицы.
      Не допускается участие в раздельном сходе местного сообщества 
несовершеннолетних лиц, лиц, признанных судом недееспособными, а также лиц, 
содержащихся в местах лишения свободы по приговору суда.
      Раздельный сход местного сообщества считается состоявшимся при участии не 
менее десяти процентов жителей (членов местного сообщества), проживающих в 
данном селе, улице.
      8. Раздельный сход местного сообщества открывается акимом Актогайского 
сельского округа или уполномоченным им лицом.
      Председателем раздельного схода местного сообщества является аким 
Актогайского сельского округа или уполномоченное им лицо.
      На раздельном сходе местного сообщества ведется протокол, для оформления 
протокола раздельного схода местного сообщества открытым голосованием избирается
секретарь.
      9. Кандидатуры представителей жителей села, улицы для участия в сходе местного 
сообщества выдвигаются участниками раздельного схода местного сообщества в 
соответствии с количественным составом, утвержденным маслихатом района.
      10. Голосование проводится открытым способом персонально по каждой 
кандидатуре. Избранными считаются кандидаты, набравшие наибольшее количество 
голосов участников раздельного схода местного сообщества.



      11. Протокол раздельного схода местного сообщества подписывается 
председателем и секретарем и в течение двух рабочих дней со дня проведения 
раздельного схода передается секретарем схода в аппарат акима Актогайского 
сельского округа для регистрации.
      На сходе местного сообщества или собрании местного сообщества ведется 
протокол, в котором указываются:
      1) дата и место проведения схода местного сообщества или собрания местного 
сообщества;
      2) общее число членов местного сообщества, проживающих на соответствующей 
территории и имеющих право участвовать в сходе местного сообщества или на 
собрании местного сообщества;
      3) количество и список присутствующих с указанием фамилии, имени, отчества (
при его наличии);
      4) фамилия, имя, отчество (при его наличии) председателя и секретаря схода 
местного сообщества или собрания местного сообщества;
      5) повестка дня, содержание выступлений и принятые решения.
      12. Установить следующий порядок определения количества представителей 
жителей села, улицы для участия в сходе местного сообщества:
Село Актогай

№ Название улицы Количество представителей

1 И.Тайманұлы 1

2 М.Өтемісұлы 1

3 Бақсай 1

4 Достық 1

5 Наурыз 1

6 З. Сауықов 2

7 Астана 1

Всего 8

 
Приложение 4 к решению
районного маслихата от 22

декабря 2023 года № 87

 
Утверждены решением

районного маслихата от 22
декабря 2023 года № 87

Порядок проведения раздельных сходов местного сообщества и определения количества 
представителей жителей села, микрорайона, улицы, многоквартирного жилого дома для 
участия в сходе местного сообщества на территории Бейбарыского сельского округа

1. Общие положения



      1. Настоящие Правила проведения раздельных сходов местного сообщества 
Бейбарыского сельского округа разработаны в соответствии с  статьи 39-3 пунктом 6
Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и 
самоуправлении в Республике Казахстан", с  Министра национальной приказом
экономики Республики Казахстан от 23июня 2023 года № 122 "Об утверждении 
Типовых правил проведения раздельных сходов местного сообщества" и 
устанавливают порядок проведения раздельных сходов местного сообщества и 
определения количества представителей жителей села, микрорайона, улицы, 
многоквартирного жилого дома для участия в сходе местного сообщества на 
территории Бейбарыского сельского округа.
      2. В настоящих  используются следующие основные понятия:Правилах
      1) раздельный сход местного сообщества – непосредственное участие жителей (
членов местного сообщества) города районного значения, села, поселка, сельского 
округа, микрорайона, улицы, многоквартирного жилого дома в избрании 
представителей для участия в сходе местного сообщества;
      2) местное сообщество – совокупность жителей (членов местного сообщества), 
проживающих на территории соответствующей административно-территориальной 
единицы, в границах которой осуществляется местное самоуправление, формируются и
функционируют его органы.

Глава 2. Порядок проведения раздельных сходов местного сообщества

      3. Для проведения раздельного схода местного сообщества территория села 
подразделяется на участки (села, улицы).
      4. На раздельных сходах местного сообщества избираются представители для 
участия в сходе местного сообщества в количестве не более трех человек.
      5. Акимом Бейбарыского сельского округа созывается и организуется проведение 
раздельного схода местного сообщества в пределах села, улицы .
      6. О времени, месте созыва раздельных сходов местного сообщества и обсуждаемых
вопросах население местного сообщества оповещается акимом Бейбарыского сельского
округа не позднее чем за десять календарных дней до дня его проведения через 
средства массовой информации или иными способами.
      7. Перед открытием раздельного схода местного сообщества проводится 
регистрация присутствующих жителей соответствующего села, улицы.
      Не допускается участие в раздельном сходе местного сообщества 
несовершеннолетних лиц, лиц, признанных судом недееспособными, а также лиц, 
содержащихся в местах лишения свободы по приговору суда.
      Раздельный сход местного сообщества считается состоявшимся при участии не 
менее десяти процентов жителей (членов местного сообщества), проживающих в 
данном селе, улице.



      8. Раздельный сход местного сообщества открывается акимом Бейбарыского 
сельского округа или уполномоченным им лицом.
      Председателем раздельного схода местного сообщества является аким 
Бейбарыского сельского округа или уполномоченное им лицо.
      На раздельном сходе местного сообщества ведется протокол, для оформления 
протокола раздельного схода местного сообщества открытым голосованием избирается
секретарь.
      9. Кандидатуры представителей жителей села, улицы для участия в сходе местного 
сообщества выдвигаются участниками раздельного схода местного сообщества в 
соответствии с количественным составом, утвержденным маслихатом района.
      10. Голосование проводится открытым способом персонально по каждой 
кандидатуре. Избранными считаются кандидаты, набравшие наибольшее количество 
голосов участников раздельного схода местного сообщества.
      11. Протокол раздельного схода местного сообщества подписывается 
председателем и секретарем и в течение двух рабочих дней со дня проведения 
раздельного схода передается секретарем схода в аппарат акима Бейбарыского 
сельского округа для регистрации.
      На сходе местного сообщества или собрании местного сообщества ведется 
протокол, в котором указываются:
      1) дата и место проведения схода местного сообщества или собрания местного 
сообщества;
      2) общее число членов местного сообщества, проживающих на соответствующей 
территории и имеющих право участвовать в сходе местного сообщества или на 
собрании местного сообщества;
      3) количество и список присутствующих с указанием фамилии, имени, отчества (
при его наличии);
      4) фамилия, имя, отчество (при его наличии) председателя и секретаря схода 
местного сообщества или собрания местного сообщества;
      5) повестка дня, содержание выступлений и принятые решения.
      12. Установить следующий порядок определения количества представителей 
жителей села, улицы для участия в сходе местного сообщества:
Село Бейбарыс

№ Название улицы Количество представителей

1 Абай Құнанбаев 1

2 Айтеке би 1

3 Жамал Дүйсенғалиева 1

4 Амангелді Иманов 1

5 Қуаныш Сиранов 1

6 Төле би 1



7 Аман Есалыұлы 1

8 Әбдрахман Құселдиев 1

9 Әжігерей Калымов 1

10 Бауыржан Момышұлы 1

Всего 10

 
Приложение 5 к решению
районного маслихата от 22

декабря 2023 года № 87

 
Утверждены решением

районного маслихата от 22
декабря 2023 года № 87

Порядок проведения раздельных сходов местного сообщества и определения количества 
представителей жителей села, микрорайона, улицы, многоквартирного жилого дома для 
участия в сходе местного сообщества на территории Сарайчиковского сельского округа

1. Общие положения

      1. Настоящие Правила проведения раздельных сходов местного сообщества 
Сарайчиковского сельского округа разработаны в соответствии с  статьи 39-3пунктом 6
Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и 
самоуправлении в Республике Казахстан", с  Министра национальной приказом
экономики Республики Казахстан от 23июня 2023 года № 122 "Об утверждении 
Типовых правил проведения раздельных сходов местного сообщества" и 
устанавливают порядок проведения раздельных сходов местного сообщества и 
определения количества представителей жителей села, микрорайона, улицы, 
многоквартирного жилого дома для участия в сходе местного сообщества на 
территории Сарайчиковского сельского округа.
      2. В настоящих  используются следующие основные понятия:Правилах
      1) раздельный сход местного сообщества – непосредственное участие жителей (
членов местного сообщества) города районного значения, села, поселка, сельского 
округа, микрорайона, улицы, многоквартирного жилого дома в избрании 
представителей для участия в сходе местного сообщества;
      2) местное сообщество – совокупность жителей (членов местного сообщества), 
проживающих на территории соответствующей административно-территориальной 
единицы, в границах которой осуществляется местное самоуправление, формируются и
функционируют его органы.

Глава 2. Порядок проведения раздельных сходов местного сообщества

      3. Для проведения раздельного схода местного сообщества территория села 
подразделяется на участки (села, улицы).



      4. На раздельных сходах местного сообщества избираются представители для 
участия в сходе местного сообщества в количестве не более трех человек.
      5. Акимом Сарайчиковского сельского округа созывается и организуется 
проведение раздельного схода местного сообщества в пределах села, улицы .
      6. О времени, месте созыва раздельных сходов местного сообщества и обсуждаемых
вопросах население местного сообщества оповещается акимом Сарайчиковского 
сельского округа не позднее чем за десять календарных дней до дня его проведения 
через средства массовой информации или иными способами.
      7. Перед открытием раздельного схода местного сообщества проводится 
регистрация присутствующих жителей соответствующего села, улицы.
      Не допускается участие в раздельном сходе местного сообщества 
несовершеннолетних лиц, лиц, признанных судом недееспособными, а также лиц, 
содержащихся в местах лишения свободы по приговору суда.
      Раздельный сход местного сообщества считается состоявшимся при участии не 
менее десяти процентов жителей (членов местного сообщества), проживающих в 
данном селе, улице.
      8. Раздельный сход местного сообщества открывается акимом Сарайчиковского 
сельского округа или уполномоченным им лицом.
      Председателем раздельного схода местного сообщества является аким 
Сарайчиковского сельского округа или уполномоченное им лицо.
      На раздельном сходе местного сообщества ведется протокол, для оформления 
протокола раздельного схода местного сообщества открытым голосованием избирается
секретарь.
      9. Кандидатуры представителей жителей села, улицы для участия в сходе местного 
сообщества выдвигаются участниками раздельного схода местного сообщества в 
соответствии с количественным составом, утвержденным маслихатом района.
      10. Голосование проводится открытым способом персонально по каждой 
кандидатуре. Избранными считаются кандидаты, набравшие наибольшее количество 
голосов участников раздельного схода местного сообщества.
      11. Протокол раздельного схода местного сообщества подписывается 
председателем и секретарем и в течение двух рабочих дней со дня проведения 
раздельного схода передается секретарем схода в аппарат акима Сарайчиковского 
сельского округа для регистрации.
      На сходе местного сообщества или собрании местного сообщества ведется 
протокол, в котором указываются:
      1) дата и место проведения схода местного сообщества или собрания местного 
сообщества;



      2) общее число членов местного сообщества, проживающих на соответствующей 
территории и имеющих право участвовать в сходе местного сообщества или на 
собрании местного сообщества;
      3) количество и список присутствующих с указанием фамилии, имени, отчества (
при его наличии);
      4) фамилия, имя, отчество (при его наличии) председателя и секретаря схода 
местного сообщества или собрания местного сообщества;
      5) повестка дня, содержание выступлений и принятые решения.
      12. Установить следующий порядок определения количества представителей 
жителей села, улицы для участия в сходе местного сообщества:
Село Сарайчик

№ Название улицы Количество представителей

1
Н.Ауданов
Р.Қошқарбаев
Х.Доспанова

1

М.Өтемісұлы
А.Иманов

1

М.Қазірет,
М.Әуезов

1

Абылайхан
Т.Рысқұлов
Есімхан

1

Абай
Н.Абуталиев
Құрманғазы

1

Жаңаауыл
С.Қазыбаев

1

Бұқаржырау
Қасым хан
Наурыз

1

С.Сейфуллин
Б.Нысанбаев
М.Мәметова

1

Ж.Жабаев
Ы.Алтынсарин
Т.Рысқұлов

1

Е.Шәкіліков
Н.Уалиев
Ж.Жакупов

1

Всего 10

 
Приложение 6 к решению
районного маслихата от 22

декабря 2023 года № 87
Утверждены решением



 районного маслихата от 22
декабря 2023 года № 87

Порядок проведения раздельных сходов местного сообщества и определения количества 
представителей жителей села, микрорайона, улицы, многоквартирного жилого дома для 
участия в сходе местного сообщества на территории Баксайского сельского округа

1. Общие положения

      1. Настоящие Правила проведения раздельных сходов местного сообщества 
Баксайского сельского округа разработаны в соответствии с  статьи 39-3 пунктом 6
Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и 
самоуправлении в Республике Казахстан", с  Министра национальной приказом
экономики Республики Казахстан от 23июня 2023 года № 122 "Об утверждении 
Типовых правил проведения раздельных сходов местного сообщества" и 
устанавливают порядок проведения раздельных сходов местного сообщества и 
определения количества представителей жителей села, микрорайона, улицы, 
многоквартирного жилого дома для участия в сходе местного сообщества на 
территории Баксайского сельского округа.
      2. В настоящих  используются следующие основные понятия:Правилах
      1) раздельный сход местного сообщества – непосредственное участие жителей (
членов местного сообщества) города районного значения, села, поселка, сельского 
округа, микрорайона, улицы, многоквартирного жилого дома в избрании 
представителей для участия в сходе местного сообщества;
      2) местное сообщество – совокупность жителей (членов местного сообщества), 
проживающих на территории соответствующей административно-территориальной 
единицы, в границах которой осуществляется местное самоуправление, формируются и
функционируют его органы.

Глава 2. Порядок проведения раздельных сходов местного сообщества

      3. Для проведения раздельного схода местного сообщества территория села 
подразделяется на участки (села, улицы).
      4. На раздельных сходах местного сообщества избираются представители для 
участия в сходе местного сообщества в количестве не более трех человек.
      5. Акимом Баксайского сельского округа созывается и организуется проведение 
раздельного схода местного сообщества в пределах села, улицы .
      6. О времени, месте созыва раздельных сходов местного сообщества и обсуждаемых
вопросах население местного сообщества оповещается акимом Баксайского сельского 
округа не позднее чем за десять календарных дней до дня его проведения через 
средства массовой информации или иными способами.



      7. Перед открытием раздельного схода местного сообщества проводится 
регистрация присутствующих жителей соответствующего села, улицы.
      Не допускается участие в раздельном сходе местного сообщества 
несовершеннолетних лиц, лиц, признанных судом недееспособными, а также лиц, 
содержащихся в местах лишения свободы по приговору суда.
      Раздельный сход местного сообщества считается состоявшимся при участии не 
менее десяти процентов жителей (членов местного сообщества), проживающих в 
данном селе, улице.
      8. Раздельный сход местного сообщества открывается акимом Баксайского 
сельского округа или уполномоченным им лицом.
      Председателем раздельного схода местного сообщества является аким Баксайского 
сельского округа или уполномоченное им лицо.
      На раздельном сходе местного сообщества ведется протокол, для оформления 
протокола раздельного схода местного сообщества открытым голосованием избирается
секретарь.
      9. Кандидатуры представителей жителей села, улицы для участия в сходе местного 
сообщества выдвигаются участниками раздельного схода местного сообщества в 
соответствии с количественным составом, утвержденным маслихатом района.
      10. Голосование проводится открытым способом персонально по каждой 
кандидатуре. Избранными считаются кандидаты, набравшие наибольшее количество 
голосов участников раздельного схода местного сообщества.
      11. Протокол раздельного схода местного сообщества подписывается 
председателем и секретарем и в течение двух рабочих дней со дня проведения 
раздельного схода передается секретарем схода в аппарат акима Баксайского сельского 
округа для регистрации.
      На сходе местного сообщества или собрании местного сообщества ведется 
протокол, в котором указываются:
      1) дата и место проведения схода местного сообщества или собрания местного 
сообщества;
      2) общее число членов местного сообщества, проживающих на соответствующей 
территории и имеющих право участвовать в сходе местного сообщества или на 
собрании местного сообщества;
      3) количество и список присутствующих с указанием фамилии, имени, отчества (
при его наличии);
      4) фамилия, имя, отчество (при его наличии) председателя и секретаря схода 
местного сообщества или собрания местного сообщества;
      5) повестка дня, содержание выступлений и принятые решения.
      12. Установить следующий порядок определения количества представителей 
жителей села, улицы для участия в сходе местного сообщества:



Село Баксай

№ Название улицы Количество представителей

1 М.Есенбаев, П.Бердешев, Жаңа 
ауыл

1

2 Қ.Мұңайтпасов, Абай, 
Қ.Ахмедьяров

1

3 А.Иманов, Құрманғазы, Қ.Сәтбаев 1

4 М.Маметова, Ә.Молдағұлова 1

5 М.Ідірісов, Бақсай 1

6 Н.Жантурин, БалаОраз 1

7 Махамбет 1

8 Исатай 1

9 Каспий, Байқоңыр, Алатау 1

10 Бәйтерек, Сарыарқа, Ұлытау 1

Всего 10

 
Приложение 7 к решению
районного маслихата от 22

декабря 2023 года № 87

 
Утверждены решением

районного маслихата от 22
декабря 2023 года № 87

Порядок проведения раздельных сходов местного сообщества и определения количества 
представителей жителей села, микрорайона, улицы, многоквартирного жилого дома для 
участия в сходе местного сообщества на территории Алгинского сельского округа

1. Общие положения

      1. Настоящие Правила проведения раздельных сходов местного сообщества 
Алгинского сельского округа разработаны в соответствии с  статьи 39-3 пунктом 6
Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и 
самоуправлении в Республике Казахстан", с  Министра национальной приказом
экономики Республики Казахстан от 23 июня 2023 года № 122 "Об утверждении 
Типовых правил проведения раздельных сходов местного сообщества" и 
устанавливают порядок проведения раздельных сходов местного сообщества и 
определения количества представителей жителей села, микрорайона, улицы, 
многоквартирного жилого дома для участия в сходе местного сообщества на 
территории Алгинского сельского округа.
      2. В настоящих  используются следующие основные понятия:Правилах
      1) раздельный сход местного сообщества – непосредственное участие жителей (
членов местного сообщества) города районного значения, села, поселка, сельского 
округа, микрорайона, улицы, многоквартирного жилого дома в избрании 
представителей для участия в сходе местного сообщества;



      2) местное сообщество – совокупность жителей (членов местного сообщества), 
проживающих на территории соответствующей административно-территориальной 
единицы, в границах которой осуществляется местное самоуправление, формируются и
функционируют его органы.

Глава 2. Порядок проведения раздельных сходов местного сообщества

      3. Для проведения раздельного схода местного сообщества территория села 
подразделяется на участки (села, улицы).
      4. На раздельных сходах местного сообщества избираются представители для 
участия в сходе местного сообщества в количестве не более трех человек.
      5. Акимом Алгинского сельского округа созывается и организуется проведение 
раздельного схода местного сообщества в пределах села, улицы .
      6. О времени, месте созыва раздельных сходов местного сообщества и обсуждаемых
вопросах население местного сообщества оповещается акимом Алгинского сельского 
округа не позднее чем за десять календарных дней до дня его проведения через 
средства массовой информации или иными способами.
      7. Перед открытием раздельного схода местного сообщества проводится 
регистрация присутствующих жителей соответствующего села, улицы.
      Не допускается участие в раздельном сходе местного сообщества 
несовершеннолетних лиц, лиц, признанных судом недееспособными, а также лиц, 
содержащихся в местах лишения свободы по приговору суда.
      Раздельный сход местного сообщества считается состоявшимся при участии не 
менее десяти процентов жителей (членов местного сообщества), проживающих в 
данном селе, улице.
      8. Раздельный сход местного сообщества открывается акимом Алгинского 
сельского округа или уполномоченным им лицом.
      Председателем раздельного схода местного сообщества является аким Алгинского 
сельского округа или уполномоченное им лицо.
      На раздельном сходе местного сообщества ведется протокол, для оформления 
протокола раздельного схода местного сообщества открытым голосованием избирается
секретарь.
      9. Кандидатуры представителей жителей села, улицы для участия в сходе местного 
сообщества выдвигаются участниками раздельного схода местного сообщества в 
соответствии с количественным составом, утвержденным маслихатом района.
      10. Голосование проводится открытым способом персонально по каждой 
кандидатуре. Избранными считаются кандидаты, набравшие наибольшее количество 
голосов участников раздельного схода местного сообщества.
      11. Протокол раздельного схода местного сообщества подписывается 
председателем и секретарем и в течение двух рабочих дней со дня проведения 



раздельного схода передается секретарем схода в аппарат акима Алгинского сельского 
округа для регистрации.
      На сходе местного сообщества или собрании местного сообщества ведется 
протокол, в котором указываются:
      1) дата и место проведения схода местного сообщества или собрания местного 
сообщества;
      2) общее число членов местного сообщества, проживающих на соответствующей 
территории и имеющих право участвовать в сходе местного сообщества или на 
собрании местного сообщества;
      3) количество и список присутствующих с указанием фамилии, имени, отчества (
при его наличии);
      4) фамилия, имя, отчество (при его наличии) председателя и секретаря схода 
местного сообщества или собрания местного сообщества;
      5) повестка дня, содержание выступлений и принятые решения.
      12. Установить следующий порядок определения количества представителей 
жителей села, улицы для участия в сходе местного сообщества:
Село Алга

№ Название улицы Количество представителей

1. Қ.Иманғазиев 1

2. Каспий 1

3. Желтоқсан 1

4. Тегісшіл 1

5. Ақсай 1

6. Махамбет 1

7. Жантөрин, Орталық 1

8 Х.Досмухамедов, Ақжайық, 
Әбілқайыр хан, Елорда

1

Всего 8

 
Приложение 8 к решению
районного маслихата от 22

декабря 2023 года № 87

 
Утверждены решением

районного маслихата от 22
декабря 2023 года № 87

Порядок проведения раздельных сходов местного сообщества и определения количества 
представителей жителей села, микрорайона, улицы, многоквартирного жилого дома для 
участия в сходе местного сообщества на территории Есболского сельского округа

1. Общие положения

      1. Настоящие Правила проведения раздельных сходов местного сообщества 
Есболского сельского округа разработаны в соответствии с  статьи 39-3 пунктом 6



Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и 
самоуправлении в Республике Казахстан", с  Министра национальной приказом
экономики Республики Казахстан от 23июня 2023 года № 122 "Об утверждении 
Типовых правил проведения раздельных сходов местного сообщества" и 
устанавливают порядок проведения раздельных сходов местного сообщества и 
определения количества представителей жителей села, микрорайона, улицы, 
многоквартирного жилого дома для участия в сходе местного сообщества на 
территории Есболского сельского округа.
      2. В настоящих  используются следующие основные понятия:Правилах
      1) раздельный сход местного сообщества – непосредственное участие жителей (
членов местного сообщества) города районного значения, села, поселка, сельского 
округа, микрорайона, улицы, многоквартирного жилого дома в избрании 
представителей для участия в сходе местного сообщества;
      2) местное сообщество – совокупность жителей (членов местного сообщества), 
проживающих на территории соответствующей административно-территориальной 
единицы, в границах которой осуществляется местное самоуправление, формируются и
функционируют его органы.

Глава 2. Порядок проведения раздельных сходов местного сообщества

      3. Для проведения раздельного схода местного сообщества территория села 
подразделяется на участки (села, улицы).
      4. На раздельных сходах местного сообщества избираются представители для 
участия в сходе местного сообщества в количестве не более трех человек.
      5. Акимом Есболского сельского округа созывается и организуется проведение 
раздельного схода местного сообщества в пределах села, улицы .
      6. О времени, месте созыва раздельных сходов местного сообщества и обсуждаемых
вопросах население местного сообщества оповещается акимом Есболского сельского 
округа не позднее чем за десять календарных дней до дня его проведения через 
средства массовой информации или иными способами.
      7. Перед открытием раздельного схода местного сообщества проводится 
регистрация присутствующих жителей соответствующего села, улицы.
      Не допускается участие в раздельном сходе местного сообщества 
несовершеннолетних лиц, лиц, признанных судом недееспособными, а также лиц, 
содержащихся в местах лишения свободы по приговору суда.
      Раздельный сход местного сообщества считается состоявшимся при участии не 
менее десяти процентов жителей (членов местного сообщества), проживающих в 
данном селе, улице.
      8. Раздельный сход местного сообщества открывается акимом Есболского сельского
округа или уполномоченным им лицом.



      Председателем раздельного схода местного сообщества является аким Есболского 
сельского округа или уполномоченное им лицо.
      На раздельном сходе местного сообщества ведется протокол, для оформления 
протокола раздельного схода местного сообщества открытым голосованием избирается
секретарь.
      9. Кандидатуры представителей жителей села, улицы для участия в сходе местного 
сообщества выдвигаются участниками раздельного схода местного сообщества в 
соответствии с количественным составом, утвержденным маслихатом района.
      10. Голосование проводится открытым способом персонально по каждой 
кандидатуре. Избранными считаются кандидаты, набравшие наибольшее количество 
голосов участников раздельного схода местного сообщества.
      11. Протокол раздельного схода местного сообщества подписывается 
председателем и секретарем и в течение двух рабочих дней со дня проведения 
раздельного схода передается секретарем схода в аппарат акима Есболского сельского 
округа для регистрации.
      На сходе местного сообщества или собрании местного сообщества ведется 
протокол, в котором указываются:
      1) дата и место проведения схода местного сообщества или собрания местного 
сообщества;
      2) общее число членов местного сообщества, проживающих на соответствующей 
территории и имеющих право участвовать в сходе местного сообщества или на 
собрании местного сообщества;
      3) количество и список присутствующих с указанием фамилии, имени, отчества (
при его наличии);
      4) фамилия, имя, отчество (при его наличии) председателя и секретаря схода 
местного сообщества или собрания местного сообщества;
      5) повестка дня, содержание выступлений и принятые решения.
      12. Установить следующий порядок определения количества представителей 
жителей села, улицы для участия в сходе местного сообщества:
Село Ортақшыл

№
Название населенные пункты, 
улицы

Количество представителей

1 ЖабуДөкесов, СағынАлпатанов 1

2 Жолдас Жаскеленов 1

3 Алаш Тұржанов, Абай 1

4 Исатай, Махамбет 1

5 Кеңес 1

6 Құрманғазы 1

Село Есбол

1 Махамбет, Исатай 1



2 Әйтекеби, Төлеби 1

Абай 1

Село Еңбекшіл

1 МұстафаШоқай 1

Всего 10

 
Приложение 9 к решению
районного маслихата от 22

декабря 2023 года № 87

 
Утверждены решением

районного маслихата от 22
декабря 2023 года № 87

Порядок проведения раздельных сходов местного сообщества и определения количества 
представителей жителей села, микрорайона, улицы, многоквартирного жилого дома для 
участия в сходе местного сообщества на территории Махамбетского сельского округа

1. Общие положения

      1. Настоящие Правила проведения раздельных сходов местного сообщества 
Махамбетского сельского округа разработаны в соответствии с  статьи 39-3 пунктом 6
Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и 
самоуправлении в Республике Казахстан", с  Министра национальной приказом
экономики Республики Казахстан от 23июня 2023 года № 122 "Об утверждении 
Типовых правил проведения раздельных сходов местного сообщества" и 
устанавливают порядок проведения раздельных сходов местного сообщества и 
определения количества представителей жителей села, микрорайона, улицы, 
многоквартирного жилого дома для участия в сходе местного сообщества на 
территории Махамбетского сельского округа.
      2. В настоящих  используются следующие основные понятия:Правилах
      1) раздельный сход местного сообщества – непосредственное участие жителей (
членов местного сообщества) города районного значения, села, поселка, сельского 
округа, микрорайона, улицы, многоквартирного жилого дома в избрании 
представителей для участия в сходе местного сообщества;
      2) местное сообщество – совокупность жителей (членов местного сообщества), 
проживающих на территории соответствующей административно-территориальной 
единицы, в границах которой осуществляется местное самоуправление, формируются и
функционируют его органы.

Глава 2. Порядок проведения раздельных сходов местного сообщества

      3. Для проведения раздельного схода местного сообщества территория села 
подразделяется на участки (села, улицы).



      4. На раздельных сходах местного сообщества избираются представители для 
участия в сходе местного сообщества в количестве не более трех человек.
      5. Акимом Махамбетского сельского округа созывается и организуется проведение 
раздельного схода местного сообщества в пределах села, улицы .
      6. О времени, месте созыва раздельных сходов местного сообщества и обсуждаемых
вопросах население местного сообщества оповещается акимом Махамбетского 
сельского округа не позднее чем за десять календарных дней до дня его проведения 
через средства массовой информации или иными способами.
      7. Перед открытием раздельного схода местного сообщества проводится 
регистрация присутствующих жителей соответствующего села, улицы.
      Не допускается участие в раздельном сходе местного сообщества 
несовершеннолетних лиц, лиц, признанных судом недееспособными, а также лиц, 
содержащихся в местах лишения свободы по приговору суда.
      Раздельный сход местного сообщества считается состоявшимся при участии не 
менее десяти процентов жителей (членов местного сообщества), проживающих в 
данном селе, улице.
      8. Раздельный сход местного сообщества открывается акимом Махамбетского 
сельского округа или уполномоченным им лицом.
      Председателем раздельного схода местного сообщества является аким 
Махамбетского сельского округа или уполномоченное им лицо.
      На раздельном сходе местного сообщества ведется протокол, для оформления 
протокола раздельного схода местного сообщества открытым голосованием избирается
секретарь.
      9. Кандидатуры представителей жителей села, улицы для участия в сходе местного 
сообщества выдвигаются участниками раздельного схода местного сообщества в 
соответствии с количественным составом, утвержденным маслихатом района.
      10. Голосование проводится открытым способом персонально по каждой 
кандидатуре. Избранными считаются кандидаты, набравшие наибольшее количество 
голосов участников раздельного схода местного сообщества.
      11. Протокол раздельного схода местного сообщества подписывается 
председателем и секретарем и в течение двух рабочих дней со дня проведения 
раздельного схода передается секретарем схода в аппарат акима Махамбетского 
сельского округа для регистрации.
      На сходе местного сообщества или собрании местного сообщества ведется 
протокол, в котором указываются:
      1) дата и место проведения схода местного сообщества или собрания местного 
сообщества;



      2) общее число членов местного сообщества, проживающих на соответствующей 
территории и имеющих право участвовать в сходе местного сообщества или на 
собрании местного сообщества;
      3) количество и список присутствующих с указанием фамилии, имени, отчества (
при его наличии);
      4) фамилия, имя, отчество (при его наличии) председателя и секретаря схода 
местного сообщества или собрания местного сообщества;
      5) повестка дня, содержание выступлений и принятые решения.
      12. Установить следующий порядок определения количества представителей 
жителей села, улицы для участия в сходе местного сообщества:
      Сноска. Пункт 12 - в редакции решения Махамбетского районного маслихата 
Атырауской области от 17.12.2024 № 155 (вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования).

№ Наименование населенного 
пункта, улицы

Количество жителей населенного 
пункта, улицы

село Сарытогай

1

1

Тауке хан

2 Ыбырай Алтынсарин

3 Бурабай

4 Исатай Тайманов

5 Тоқтар Әубәкіров

6 Махамбет Өтемісұлы

7 Абай Құнанбаев

8 Қарабай Қалыбеков

9 Кенжеғали Досжанов

10 Жолдас Жаскеленов

11 Мәншүк Мәметова

12 Әлия Молдағұлова

13 Дмитрий Стамов

14 Медеу

15 Қабанбай батыр

16 Елорда

Микрорайон "Мерей"

17 Қуаныш Смағұлов

18 Әбділда Тәжібаев

19 Шәмші Қалдаяқов

20 Мұқағали Мақатаев

21 Төлеген Айбергенов

22 Бұқар-Жырау

23 Сүйінбай Аронұлы

24 Әміре Қашаубаев



1

25 Әлихан Бөкейханов

26 Ахмет Байтұрсынов

27 Міржақып Дулатов

28 Тұрар Рысқұлов

29 Санжар Асфендияров

30 Мұстафа Шоқай

31 Сәбит Мұқанов

32 Қаныш Сатпаев

33 Бауыржан Момышұлы

34 Рақымжан Қошқарбаев

35 Әлия Молдағұлова

36 Жүсіп Баласағұн

37 Сұлтан Бейбарыс

38 Жәнібек хан

39 Күлтегін

40 Қасым хан

41 Есім хан

42 Мәншүк Мәметова

43 Шәкен Айманов

44 Қайрат Рысқұлбеков

45 Роза Бағланова

46 Талғат Бигельдинов

47 Халифа Алтай

48 Бөгенбай батыр

49 Фариза Оңғарсынова

50 Бейімбет Майлин

51 Қобыланды батыр

52 Қасым Аманжолов

53 Қасым Қайсен

54 Әзілхан Нұршайықов

55 Тұхфат Әбішев

56 Қырықбай Бекбаев

57 Мәлік Нағимұлы

58 Қожа Оразалиев

Микрорайоны "Жасыл Белдеу/
Самал"

59

1

Абылхайыр хан

60 Айдын Оңайбаев

61 Хамит Ерғалиев

62 Ғарифолла Құрманғалиев

63 М.Мөңкеұлы

64 Сырым Датұлы



65 Мырзабек Боранқұлов

66 Дүйсенғали Төленов

67 Ғабит Мүсірепов

Микрорайон "Шаттық-1"

68

1

Насихат Сүгірұлы

69 Күляш Байсейтова

70 Шәкен Айманов

71 Әль-Фараби

72 Қожа Ахмет Яссауи

73 Бекет ата

Микрорайон " Шаттық-2"

74

1

Алькей Марғұлан

75 Шәкәрім

76 Абылай хан

77 Хиуаз Доспанова

78 Салық Зиманов

79 Сағадат Нұрмағамбетова

80 Сарайшық

81 Сарыарқа

82 Мәнгілік ел

83 Алатау

84 Қадыр Мырза Әлі

85 Ысқақ Жакупова

86 Абу Сәрсенбаев

87 Зейнолла Қабдолов

88 Сарсенбай Сейлов

89 Сақыпжамал Орынғалиев

Микрорайон "Жаңа ауыл"

90

1

Өтеміс Избулов

91 Жәңгір хан

92 Кенен Әзірбаев

93 Қажымұқан Мұңайтпасұлы

94 Ермек Серкебаев

95 Ахмет Жұбанов

Территория улиц "
Қ.Сиранов-З.Наурызова"

96

1

Исатай Тайманов

97 Мұхтар Рахметов

98 Қуаныш Сиранов

99 Мырзабай Жұмабаев

100 Зияда Наурызова

101 Амангелді Иманов



102 Жамбыл Жабаев

103 Нұрмұхан Жантурин

104 Құлшараф Өміршін

Т е р р и т о р и я  "
Физкультурно-оздоровительный 
комплекса"

105

1

Мұрат Ерғалиев

106 Жаңа Құрылыс

107 Омар Төлешов

108 Уали Жайықов

109 Дошу Шененов

110 Қабдол Сарин

111 Құспан Олжабаев

112 Өтешқали Есмағамбетов

113 Мағзом Сүндетов

Территория улиц "О. Шонаев-"
Жайық шұғыласы газетіне 50 жыл
"

114

1

Георгий Канцев

115 Мұрат Шоқпаров

116 Аманғали Аслялиев

117 Дина Нүрпейсова

118 Абай Құнанбаев

Микрорайон "Шұғыла-1"

119

1

Қаршымбай Ахмедияров

120 Айтеке би

121 Төле би

123 Қазбек би

124 Мұхтар Әуезов

125 Қорқыт Байзақов

126 Дінмұхаммед Қонаев

127 Қабижан Салықов

Микрорайон "Шұғыла-2"

128

1

Нұрғиса Тілендиев

129 Наурызбай батыр

130 Қабанбай батыр

131 Тәуке хан

132 Керей хан

133 Жібек жолы

134 Отырар

135 Бурабай

136 Ақар-Сері



137 Оралхан Бөкей

138 Айтеке би

139 Төле би

140 Қазбек би

141 Мұхтар Әуезов

М и к р о р а й о н  "
Ынтымақ-Наркескен-Игілік"

142

1

Сұлтанмахмұт Торайғыров

143 Өтешқали Есмағамбетов

144 Ілияс Есенберлин

145 Жұмекен Нәжімеденов

146 Тахауи Ахтанов

147 Омар Юсупов

148 Халел Досмұхамедов

149 Ыбырай Алтынсарин

Микрорайон "Құрылысшы"

150

1

Ақшолан

151 Оңай Шонаев

152 Құмар Қабенов

153 Қисым Мырзағалиев

154 Мұқан Тулебаев

155 Сәкен Сейфуллин

Территория улиц "М. Өтемісов" -"
Жайық Шұғыласы газетіне 50 жыл
"

156

1

Алаш Тұржанов

157 Құрманғазы Сағырбаев

158 Атабек Ахметжанов

159 Зәмзәм Есжанова

160 Махамбет Өтемісов

Территория улиц "З.Наурызова"-"
Жайық шұғыласы газетіне 50 жыл
"

161

1

Михаил Харькин

162 Боран Нысанбаев

163 Жұмабай Қартқожақов

164 Тымықбай Шырдабаев

165 Тәуелсіздік

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан




